1 O presente Despacho é comunicado ao doutorando e à Reitoria, que o divulga na Internet, sítio institucional da Universidade de Lisboa, nos termos do
disposto no n.º 3 do artigo 27.º do Regulamento do Ciclo de Estudos Conducente ao Grau de Doutor da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa
e do n.º 3 do artigo 35.º do Regulamento de Estudos de Pós-Graduação da Universidade de Lisboa.

Despacho1

Por meu despacho proferido no uso de competências cometidas, nos termos do disposto no n.º 3.1 do

Despacho n.º 2060/2022, de 16 de fevereiro, do Reitor da Universidade de Lisboa, publicado no Diário da

República, 2.ª série, n.º 33, nomeei, para integrar o júri da prova de doutoramento no ramo em Ciências

Geofísicas e da Geoinformação, especialidade de Deteção Remota, da Faculdade de Ciências da Universidade

de Lisboa, requerida pelo Mestre Nuno Miguel Cirne Serrano Mira, os seguintes vogais:

− Doutora Cidália Maria Parreira da Costa Fonte, Professora Associada da Faculdade de Ciências e
Tecnologia da Universidade de Coimbra;

− Doutor José Alberto Álvares Pereira Gonçalves, Professor Auxiliar com Agregação da Faculdade
de Ciências da Universidade do Porto;

− Doutor Giovanni Nico, Ricercatore do Istituto per le Applicazioni del Calcolo "Mauro Picone", Itália
(orientador);

− Doutor Pedro José Santos da Costa Benevides, na qualidade de Individualidade de Reconhecida
Competência na área científica;

− Doutor Virgílio de Brito Mendes, Professor Associado da Faculdade de Ciências da Universidade
de Lisboa;

− Doutora Ana Cristina Navarro Ferreira, Professora Auxiliar da Faculdade de Ciências da
Universidade de Lisboa.

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa.

Professor Doutor Luís Manuel Carriço

Diretor da FCUL

		2023-11-29T14:30:08+0000
	Em substituição do Diretor nos termos do Despacho nº9782/2022 de 8 de agosto